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(I forbindelse med fremsendelsen af det danske forelæggelsesnotat, er ved en fejl blevet fremsendt et 
udkast, hvor det er hele det tredje afsnit er forkert. Det er kun den danske version der er forkert.. Der 

er ikke foretaget ændringer i den grønlandske udgave) 
 
 
Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx.xx. 2013 om retsforholdet mellem arbejdsgivere 
og funktionærer. 
(Medlemmet af Naalakkersuisut for Finanser og Indenrigsanliggender) 
                                                                                      
 
Forelæggelsesnotat 
 
 
 
1. behandling 
 
På Naalakkersuisuts vegne skal jeg herved fremlægge forslag til funktionærlov, der er 
udarbejdet med hensyn til vores lokale forhold. Der har hidtil ikke været lovgivning om 
retsforholdet mellem arbejdsgivere og funktionærer her i landet. Med vedtagelsen af punkt 55 
på efterårssamlingen 2008 besluttede Inatsisartut, at der skulle rettes op på den situation. 
 
Naalakkersuisut har derfor udarbejdet nærværende forslag, så overenskomstansatte og ansatte 
på tjenestemandslignende vilkår opnår tilstrækkelig retslig beskyttelse. Indførelsen af en 
funktionærlov for Grønland vil derfor ikke medføre de store ændringer i hverdagen. Men den 
vil betyde, at der ikke er tvivl om retsgrundlaget, idet dette bliver ens for alle funktionærer.  
 
Det er nødvendigt i en tid, hvor vi står over for store reformer af velfærdssamfundet. Ikke 
mindst vil den offentlige sektor blive stillet over for krav om tilpasninger og effektivisering i 
takt med, at andelen af ældre bliver relativt større i de kommende år. Disse krav vil blive 
stillet uanset, hvem der sidder i Naalakkersuisut. Det er derfor vigtigt, at vi sikrer de ansatte 
en ordentlig retsstilling. Det er ikke nok blot at henvise til paragraffer i en dansk lovgivning. 
 
Vedtager Inatsisartut dette forslag har vi taget endnu et lille skridt på vejen mod en robust 
offentlig sektor, som kan møde fremtidens udfordringer. Vejen er lang, men sammen kan vi 
tage både de store og de små skridt. 
 
Jeg håber, at Inatsisartut vil tage godt imod forslaget. 
 


